Natalis CHOMEL, presbyteri, Dictionaire economique Lyon anno 1709. fol. deinde Parisiis anno 1718. fol. 2.Vol. Amsterdam anno 1732. fol. 2.Vol. & J. MARRET auctum. Lyon anno 1732. fol. 2.Vol. & Commercij 1741. fol. 4.Vol. & nuper auctius a D. LA MARE Paris 1767. fol. 3.Vol. Germanice Lipsi. anno 1750. & sqq. fol. 8.Vol. Anglice, vertente Roberto BRADLEY, London anno 1722. 1735. fol. Belgice Leid. 1743. fol. 2.Vol. Compilatio, in quam LIGERII *Maison ruyssique* transit. Continet plantas ex vetustioribus fontibus descriptas, cum vitis in iis superfluitibus, absque synonymis. Auctor rei botanicæ minus peritus, neque certæ fidei (1).*

Supplementum ab alio auctore elaboratum successit Lyon anno 1712. fol. neque enim est CHOMELII, qui anno 1704. obierit. Redit auctius in editione Lyon anno 1718. fol. *Journ. Sav.* & Amstelodami reculum est anno 1740. fol. 2.Vol.* & ut puto, in reliquis post annum 1718. editionibus redit. Additamenta habet ad T. I. subinde etiam novos numeros, cæterum alijs ad jus & statuta Regia pertinentibus articulis potissimum auctum est, etiam alienissimis.

§. MII. *A. Jos. Dezalliers.*

La théorie & la pratique du Jardinage par L. S. A. J. D. A. (Antoine Joseph) DEZALLIERS d'ARGENVILLE, Alexandrum BLOND nominat SEGUIER Paris anno 1709. 4°. 1713. 4°. Amsterdam anno 1711. 4°. SEGUIER, la Haye anno 1715. 4°. 1719. 4°. Hæc auctior editio. Anglice *The theory and practice of gardening translated by J. GAMES* London 1712. 4°. 1728. 4°. de HONDT. Inter 4. partes, quibus hoc opus constat, sola tertia huc spectat, reliquæ ad ornatum, architecturam, & aquas faciunt. Parte vero III. arborum cultus traditur, & Hesperidum, denique flores, eorumque ordo. Vulgares fere flores sunt, & parum numerosi.

§. MIII. *Angli.*

J. LAWSON *Nouv voyage to Carolina containing the natural history of the country* London anno 1709. 4°. Divitem esse plantis lego. Germanice, cum titulo, *Altenneisse Beschreibung von Carolina und Westindien* Hamburg 1722. 8°. editio secunda.

§. MIV. *Philippus Hecquet.*

Philippi HECQUET, medici Parisini & Zelotæ, Traité des dispenses de Carême Paris anno 1709. 12°. 1710. 12°. 2.Vol. Percurrit alimenta ex plantis,

(1) De COMBE.

tis, & ad vitam sufficere contendit, neque jejunium dispensationem admittere. Alimentum hominis maxime naturale ex plantis repeti. Nimis laudat & excusat cibos vegetabiles, ut Fabas neget inflare. De Thea, Coffea, Chocolata; hanc utique alere. Contra Nicotianam, quæ ad delicias pertineat. In editione Parisi. 1741. 12°. 2. Vol. cum diſt. *ſur les macreſes & le tabac.*

EJUSDEM *Reſtlexions ſur l'uſage de l'Opium & des calmans* Paris 1726. 12°. 1727. 12°. PLATN.

EJUSDEM *La pharmacie des pauvres* Paris anno 1740. & 1749. 12°. * quam editionem B. BOUDON emendavit. Poſthumum opus. Multa medicamenta ſimplicia ex vegetabilibus ſumta. Multa ex FULLERO. In ſine *Observations, & ſuite des Observations ſur le regene maigre, & quaſi compendium libelli des diſpenſes, du carvine,* quo confirmat, ſatis eſſe in plantis partium nutrientium, cumque eo victu multos monachos fanos vivere.

EJUSDEM *Remarques ſur l'abus des purgatifs & des amers &c.* Paris anno 1729. 12°. *

§. MV. Galli aliqui.

In *Mémoires de l'Acad. des Sciences* anni 1710. Aliqua de oleis in India uſu venticibus, ex collectione Cl. la MARE.

De Secali corniculato, ejuſque funeſto effectu ibid. agitur.

Antonin PARENT De cauſa nonnullorum motuum, qui in plantis admotantur. ib.

IDEM anno 1709. De corticis minori dignitate, quo avuſſo planta ſupervivat.

IDEM anno 1711. De tumore infra vinculum, qui deſcenſum fucci alibilis confirmat.

D. CARRE' De Tritico trimetri, *Blé de mars,* & de frumento altero anno abſque ſatione repullulante.

Diſt. *Hygiene tiende ſanitatè & præcautionum morborum præcepta* tradens Valence anno 1710. 12°. Ad potulenta, contra cerevifiã, de pane vario, de radicem noxia vi, & olerum virtute præter braſſicã, quam multum damnat tum fructus horæos.

Extrait d'un diſcours ſur la réſpiration des plantes, prononcé dans le Collège de Toulouze de la Compagnie de Jeſus anno 1710. 20. Octob. In *Journal de Trevoux* 1712. Maj. Dari in plantis caveas aereas, in eas aerem ſuſcipi, & viciffim expelli, ita effectus ſequi, quales a reſpiratione in animalibus obſerventur. Huc vaſa aërea trahit, diverſa a ſucciferis &c.

De

De ROSNY *Parfait Oeconome* Paris anno 1710. 8°.

COPPONEE *Le Quinquina glorifié par la guérison des fièvres* Chambery anno 1710. 12°.

§. MVI. *Noxa Diaria.*

Hoc anno 1710. *Nova Academia Berolinensis*, LEIBNIZII suavis, a *Fridrico I. BORUSSIAE* Rege constituta, cepit sua *Miscellanea* Berolini edere, quorum equidem omnium minima particula ad rem herbariam spectat.

Hoc ipso etiam anno prodire cepit *Giornale de Letterati d'Italia* Venet. 12. adque Tomum 43. continuatum est, cum tribus supplementorum tomis. Spectat equidem ad literas, & parcissime rem herbariam attingit, acute cæterum & docte scriptum. Auctor primarius fuerat *Apostolum ZENO*, tum frater ejus *Petrus Catbarinus ZENO*.

§. MVII. *Hermannus Boerhaave.*

Hoc anno primum de re herbaria scripsit magnus ille medicorum universæ Europæ præceptor *Hermannus BOERHAAVE*, qui priori anno in cura horti Leidensis *Petro HOTTÓN* successerat. Tanto ardore in novo labore versatus est, ut proximo anno *Index plantarum, quæ in horto Lugduno Batavo reperuntur*, prodierit Leid. anno 1710. 8°. 1720. 8°. Methodus fere *HERMANNI*, ordo paulum alius, ut plantæ *Gynnopolyspermae* agmen ducant: Genera cum numeratis speciebus, quas inter plurimæ varietates. Non descriptæ excerptæ leguntur in *Philosophicis Transactionibus* n. 325. eas inter aliquæ ad varietates spectant, multæ novæ sunt raræque. Adnotationes raræ, tamen aliquæ, & flos Cerei scandentis minoris.